
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 165 del 30-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 165 del 30-07-20

OGGETTO: GESTIONE CASA DEL PARCO. APPROVAZIONE SCHEMA CONTRATTO
DI ALBERGO.

L'anno  duemilaventi il giorno trenta del mese di luglio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:
questo Ente ha adottato con D.G.C. n. 2 del 30.01.2016 e ss. mm. E ii. un proprio

regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
ai sensi dell’art. 165 co. 9 del D.Lgs. 267/00 lo stesso Organo ha assegnato per il corrente

anno a ciascuna Responsabile la gestione esecutiva finanziaria dei capitoli di spesa e di
entrata del PEG, sulla base del bilancio di previsione approvato dal C.C.;

VISTO l’art. 165 co. 9 del citato T.U. che recita testualmente: “A ciascun servizio è affidato, col
bilancio di previsione, un complesso di mezzi finanziari, specificati negli interventi assegnati, del
quale risponde il Responsabile del Servizio”;

VISTO l’art. 151 co. 4 del TUEL disciplinante l’esecutività delle determinazioni di impegno di
spesa di cui all’art. 183 dello stesso TUEL;

VISTI lo Statuto comunale ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità, approvato con atto D.C.C. n. 93 del 20/12/1996,
esecutivo ai sensi di legge, in conformità all’art. 152 TUEL;

PREMESSO il Comune di Amandola è proprietario di una struttura alberghiera ubicata in
Amandola, Via Indipendenza n. 73, denominata “Casa del Parco”;

VISTA e RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 18.05.2020, con la quale
si è provveduto, tra l’altro, ad approvare le tariffe per il pernottamento nella suddetta struttura,
come indicato nella tabella sottostante:



ALBERGO

CATEGORIA
CAMERA

TRATTAMENTO

PREZZO
PERIODO
MAGGIO -
OTTOBRE

PREZZO
PERIODO
NOVEMBRE -
APRILE

CAMERA
SINGOLA Solo pernottamento con pulizia finale € 25,00/notte € 35,00/notte

Pernottamento e colazione con pulizia finale € 28,00/notte € 38,00/notte

Pernottamento da parte di soggetti
appartenenti ad una delle seguenti

categorie*:
- forze dell’ordine che prestano servizio nel

territorio comunale;
- soggetti che, a vario titolo, svolgono la
propria attività a favore del Comune di

Amandola

€ 200,00/ mese ///

CAMERA
DOPPIA Solo pernottamento con pulizia finale

€
20,00/notte/per

sona

€
30,00/notte/pe
rsona

Pernottamento e colazione con pulizia finale
€

23,00/notte/per
sona

€
33,00/notte/pe
rsona

Pernottamento da parte di soggetti
appartenenti ad una delle seguenti

categorie*:
- forze dell’ordine che prestano servizio nel

territorio comunale;
- soggetti che, a vario titolo, svolgono la
propria attività a favore del Comune di

Amandola

€
300,00/mese/ca

mera
///

CAMERA A
PIÙ LETTI Solo pernottamento con pulizia finale

€
12,00/notte/per

sona

€
22,00/notte/pe
rsona

Pernottamento e colazione con pulizia finale
€

15,00/notte/per
sona

€
25,00/notte/pe
rsona

Pernottamento da parte di soggetti
appartenenti ad una delle seguenti

categorie*:
- forze dell’ordine che prestano servizio nel

territorio comunale;
- soggetti che, a vario titolo, svolgono la
propria attività a favore del Comune di

Amandola

€
400,00/mese/ca

mera ///

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 165 del 30-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



/// Supplemento per biancheria (lenzuola e
asciugamani) € 8,00 ///

/// Supplemento per pulizia durante il
soggiorno

€ 18,00 per ogni
pulizia della
camera ///

NOTE:
presso la struttura alberghiera sono consentiti esclusivamente pernottamenti di almeno
due notti;
nel prezzo è inclusa esclusivamente la pulizia al termine del soggiorno. Per la pulizia della
camera durante il soggiorno è necessario pagare il supplemento previsto nella tabella
soprastante;
nel prezzo non è inclusa la biancheria (lenzuola e asciugamani). Per usufruire della
biancheria è necessario pagare il supplemento previsto nella tabella soprastante;
* la Giunta Comunale ha la facoltà di introdurre ulteriori categorie di soggetti a favore dei
quali è possibile applicare le tariffe ridotte.

RITENUTO OPPORTUNO, per i soggiorni di maggiore durata, dover provvedere alla
sottoscrizione di un contratto di albergo;

VISTO lo schema di contratto di albergo allegato alla presente determinazione sotto la lettera A) e
ritenuto lo stesso meritevole di approvazione;

VISTO il D.Lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss. mm. e ii.;

VISTO e RICHIAMATO il regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di
G.C. n. 2 del 30/01/2016 e successive modificazioni;

Tutto ciò premesso quale parte integrante del dispositivo:

DETERMINA

DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale nonché1.
motivazione del presente atto;

DI APPROVARE lo schema di contratto di albergo allegato alla presente determinazione2.
sotto la lettera A), quale atto da sottoscrivere con gli ospiti della struttura denominata Casa
del Parco che soggiornano per periodi medio - lunghi;

DI RENDERE NOTO ai sensi degli artt. 4 e ss. della legge n. 241/1990 che il responsabile3.
del procedimento è lo scrivente Dott. Ing. Adolfo Marinangeli;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di4.
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 165 del 30-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA



DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di5.
conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss. mm. ii. e dell’art. 6
del D.P.R. n. 62/2013 di approvazione del “Regolamento recante codice di comportamento
dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001;

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sull’albo pretorio on line ai6.
sensi della normativa vigente.

                                                                                           Il Responsabile del Servizio
                                                                                         Dott. Ing. Adolfo Marinangeli

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 165 del 30-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA



DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 165 del 30-07-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI AMANDOLA


